С В Е Д Е Н И Я 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности

Иркутской области в высшем исполнительном органе государственной власти Иркутской области и исполнительных органах государственной власти Иркутской области и членов их семей

за отчетный период с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности

Иркутской области в высшем исполнительном органе государственной власти Иркутской области и исполнительных органах государственной власти Иркутской области, а также членов их семей размещены в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о персональных данных

	№ п/п
	Фамилия, имя, 
отчество лица, замещающего государственную должность Иркутской области
	Должность
	Деклариро-ванный доход за 2015 год 
(руб.)
	Перечень объектов недвижимости, 
принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих 
на праве собственности
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретен-ного имущества, источники)

	
	
	
	
	вид объекта недвижимости
	Площадь (кв. м)
	страна располо-жения
	вид
	марка
	

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.

	1.
	Битаров А.С.
	Первый заместитель Губернатора Иркутской области – Председатель Правительства Иркутской области
	41668530
	Квартира (долевая,½ доля)

Гараж

(собственность)
	225,7

29,9
	Россия

Россия
	Автомобиль
	Toyota Land Gruiser 200
	

	2.
	Болотов Р.Н.
	Заместитель Председателя Правительства Иркутской области
	1728058
	Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Жилой дом

(собственность)

Квартира

(пользование)
	1514

1223

114,8

196
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль
	Газ 66
	

	3.
	Балашов Е.В.
	Заместитель Председателя Правительства Иркутской области – руководитель представительства Правительства Иркутской области при Правительстве Российской Федерации в г. Москве
	1500000
	Квартира

(пользование)
	76
	Россия
	Мототранспортное средство
	Квадроцикл
	

	4.
	Вобликова В.Ф.
	Заместитель Председателя Правительства Иркутской области
	4271180
	Земельный участок

(собственность)

Жилой дом

(собственность)
	1488,3

161,7
	Россия

Россия
	Не имеет
	
	

	
	Супруг
	
	3265438
	Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(пользование)

Жилой дом

(пользование)
	1229

1488,3

161,7
	Россия

Россия

Россия
	Автомобиль

Автомобиль
	Honda CRV

Honda Civic
	

	5.
	Дорофеев В.Ю.
	Заместитель Губернатора Иркутской области
	4 011 755
	Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Квартира

(собственность)

Квартира

(долевая,1/3 доли)
	593

595

82,8

62,10
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль

Автомобиль
	Ford Fusion

Honda CRV
	

	
	Супруга
	
	806 669
	Квартира

(долевая,1/3 доли)
	62,10
	Россия
	Не имеет
	
	

	6.
	Игнатенко В.В.
	Первый заместитель Губернатора Иркутской области
	5 231121
	Квартира

(общая совместная)

Квартира

(общая совместная)

Квартира

(общая совместная)

Квартира

(общая совместная)

Квартира

(общая совместная)

Гараж

(общая совместная)
	83,4

64,2

47,8

89,4

118,6

20,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль
	Toyota Land Gruiser 120
	

	
	супруга
	
	404249
	Квартира

(общая совместная)

Квартира

(общая совместная)

Квартира

(общая совместная)

Квартира

(собственность)

Квартира

(общая совместная)

Гараж

(общая совместная)
	118,6

64,2

83,4

89,4

89,4

20,0
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль
	Nissan

Pathfinder
	

	7.
	Иванова М.А.
	Заместитель Губернатора Иркутской области – руководитель администрации Усть-Ордынского Бурятского округа
	1 368 387
	Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Жилой дом

(собственность)

Нежилое здание

(собственность)
	3121

4607

72000

216000

359999

360000

792000

187,6

260,3
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Не имеет
	
	

	
	супруг
	
	149156
	Не имеет
	
	
	Автомобиль

Автомобиль
	Toyota Hilux

УАЗ 396259
	

	8.
	Кондрашов В.И.
	Заместитель Председателя Правительства Иркутской области
	5 571 406
	Земельный участок (собственность)

Жилой дом (собственность)

Квартира

(собственность)

Квартира (пользование)

Жилой дом (пользование)
	1500

498,1

138,9

56

858,2
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Не имеет
	
	

	
	Супруга
	
	13 090 137
	Земельный участок

(собственность)

Жилой дом

(собственность)

Квартира

(пользование)

Жилой дом

(пользование)
	1982

37,9

56

858,2
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль
	Мерседес GL

500
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	Не имеет
	Квартира

(пользование)
	56
	Россия
	Не имеет
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	Не имеет
	Квартира

(пользование)
	56
	Россия
	Не имеет
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	Не имеет
	Квартира

(пользование)
	56
	Россия
	Не имеет
	
	

	9.
	Чернышов Д.В.
	Заместитель Губернатора Иркутской области-руководитель аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области
	1396757
	Квартира

(общая совместная)

Квартира

(долевая, 1/3 доли)

Квартира

(собственность)

Квартира

(пользование)

Квартира

(пользование)
	82,8

65

109

74,7

65
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль
	Toyota Land

Cruiser 200
	

	
	супруга
	
	676422
	Квартира

(общая совместная)
	82,8
	Россия
	Автомобиль
	Ford Focus
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	Не имеет
	Квартира

(пользование)
	82,8
	Россия
	Не имеет
	
	

	10
	Авдеев М.Е.
	Министр Иркутской области
	3 341 342
	Земельный участок

(собственность)

Квартира

(собственность)

Квартира

(долевая,1/6 доли)

Нежилое помещение

(долевая,1/2 доли)
	612

73,7

33,5

66,9
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль
	Ауди А6
	

	11
	Бояринова Н.В.
	Министр Иркутской области
	3 075 001
	Квартира

(собственность)

Квартира

(собственность)
	66,4

109,8
	Россия

Россия
	Автомобиль
	Toyota Platz
	

	12.
	Воронцова Н.В.
	Министр Иркутской области
	2798015
	Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Квартира

(собственность)

Гараж

(собственность)

Гараж

(собственность)

Гараж

(долевая,1/2 доли)

Гараж

(долевая,1/2 доли)
	1348

1143

88,2

33,9

22,4

791

1085,9
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль
	Mercedes-Benz E350
	

	13.
	Капитонов А.П.
	Министр Иркутской области
	670939
	Земельный участок

(долевая, 34/10000 доли)

Земельный участок

(собственность)

Жилой дом

(собственность)

Квартира

(долевая, ¼ доли)

Нежилое помещение

(собственность)

Нежилое помещение

(собственность)

Квартира

(пользование)
	7076

1391,14

167

138

138,1

15,2

49
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль
	Toyota Camry
	

	
	супруга
	
	274878
	Квартира

(пользование)
	49
	Россия
	Не имеет
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	Не имеет
	Квартира

(пользование)
	49
	Россия
	Не имеет
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	Не имеет
	Квартира

(пользование)
	49
	Россия
	Не имеет
	
	

	14.
	Москаленко А.А.
	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Иркутской области
	1945432
	Земельный участок

(долевая, 49/100 доли)

Земельный участок

(общая совместная)

Жилой дом

(долевая. 49/100 доли)

Нежилое здание

(общая совместная)

Пирс

(общая совместная)
	2801

3028

391,8

422,4

75
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль

Мотовездеход

Мотовездеход

Катер

Судно на воздушной подушке

М/лодка
	Dodge Durango

Polaris sportsmen X2 800EFI LTD

Polaris sportsmen

Touring 500EFI

Робертс-58

Hovercraft

Пиранья-4
	

	
	супруга
	
	18613731
	Земельный участок (собственность)

Земельный участок (долевая, 49/100 доли)

Жилой дом

(долевая, 49/100 доли)

Склад (собственность)

Столовая

(собственность)

Нежилое здание (пользование)

Земельный участок (пользование)
	2809

2801

391,8

335,2

1997,7

422,4

3028
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль

Автомобиль

Автомобиль

Автомобиль
	Toyota Land Gruiser 150 (Prado)

Toyota Land Gruiser

200

Toyota Land Gruiser

200

Toyota Land Gruiser
	

	
	Несовершеннолет-ний ребенок
	
	Не имеет
	Земельный участок (долевая, 1/100 доли)

Жилой дом

(долевая, 1/100 доли)

Нежилое здание

(пользование)

Земельный участок (пользование)
	2801

391,8

422,4

3028
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Не имеет
	
	

	
	Несовершеннолет-ний ребенок
	
	Не имеет
	Земельный участок (долевая, 1/100 доли)

Жилой дом

(долевая, 1/100 доли)

Нежилое здание

(пользование)

Земельный участок (пользование)
	2801

391,8

422,4

3028
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Не имеет
	
	

	15.
	Перегудова В.В.
	Министр Иркутской области
	2 137 001
	Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Жилой дом

(собственность)

Квартира

(пользование)
	1 404

670

54,5

103
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль
	Toyota RAV-4
	

	
	супруг
	
	1060302
	Земельный участок

(собственность)

Гаражный бокс

(собственность)

Квартира

(пользование)
	24

24

103
	Россия

Россия

Россия
	Автомобиль
	Nissan ALMERA
	

	16.
	Резник И.Ю.
	Министр Иркутской области
	2185750
	Квартира

(собственность)

Квартира

(пользование)
	51,4

46
	Россия

Россия
	Автомобиль
	Toyota Highlander
	

	
	супруга
	
	Не имеет
	Земельный участок

(собственность)

Квартира

(долевая, ½ доли)

Квартира

(собственность)
	847

46

73,9
	Россия

Россия

Россия
	Не имеет
	
	

	
	Несовершеннолетний ребенок
	
	Не имеет
	Квартира

(долевая, 1/2 доли)
	46
	Россия
	Не имеет
	
	

	17.
	Родионов В.А.
	Министр Иркутской области
	3570185
	Земельный участок

(долевая,1/2 доли)

Земельный участок (собственность)

Жилой дом

(долевая, 1/2 доли)

Гаражный бокс

(собственность)
	2020

19

139,9

29,2
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль
	Ford Escape
	

	
	Супруга
	
	987123
	Земельный участок

(долевая,1/2 доли)

Жилой дом

(долевая,1/2 доли)
	2020

139,9
	Россия

Россия
	Не имеет
	
	

	18.
	Свиркина С.Д.
	Министр Иркутской области
	1030584
	Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Квартира

(собственность)
	38700

5389

3150

3150

110,6
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль
	Toyota Ipsum
	

	
	супруг
	
	911390
	Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Земельный участок

(собственность)

Жилой дом

(собственность)

Квартира

(собственность)

Квартира

(собственность)

Подземный гараж

(долевая, 5/100 доли)

Нежилое помещение

(собственность)

Нежилое помещение

(собственность)

Квартира

(пользование)
	1719

994

600

31,7

63,4

86,4

785,3

527,7

222.6

110,6
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль

Автомобиль

Автомобиль

Автомобиль

Автомобиль

Автомобиль

Автомобиль

Автомобиль

Автоприцеп

Автоприцеп
	Toyota RAV4

Toyota

Touring Hiace

Toyota Highlander

Isuzu Forward

Mercedes-Benz 1840 Actros

Mitsubishi Canter

Toyota DYNA

Mercedes-Benz 1844 LS Actros

Lamberet

SCHMITZ S01
	

	19.
	Сумароков И.П.
	Министр Иркутской области
	2966926
	Земельный участок

(собственность)

Квартира

(собственность)

Квартира

(собственность)

Гараж

(собственность)
	781

56,3

92,3

16,5
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Автомобиль
	Toyota Land Cruiser

Prado 150
	

	
	супруга
	
	648313
	Квартира

(долевая, ½ доли)

Квартира

(долевая, 1/3 доли)

Гараж

(собственность)

Земельный участок

(пользование)
	103

86,4

43

43
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Не имеет
	
	

	20.
	Стасюлевич О.К.
	Министр Иркутской области
	1315796
	Квартира

(собственность)
	42,7
	Россия
	
	
	

	
	супруг
	
	42000
	Земельный участок

(собственность)

Квартира

(пользование)
	1000

42,7
	Россия

Россия
	Автомобиль
	Opel Astra
	

	21.
	Тетерина О.В.
	Министр Иркутской области
	2130611
	Квартира

(собственность)

Квартира

(долевая, 1/3 доли)

Квартира

(пользование)
	69,1

16,3

16,3
	Россия

Россия

Россия
	
	
	

	
	супруг
	
	759000
	Квартира

(пользование)
	69,1
	Россия
	Не имеет
	
	

	22.
	Ярошенко О.Н.
	Министр Иркутской области
	2249118
	Земельный участок (долевая, ½ доли)

Дачный дом (долевая, 1\2 доли)

Хозяйственное нежилое строение

(долевая, ½ доли)

Квартира

(совместная собственность)

Квартира

(пользование)

Квартира

(пользование)
	608

111

32,5

73

58.4

80,1
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Не имеет
	
	

	
	супруга
	
	4749250
	Земельный участок

(долевая, 1/2 доли)

Дачный дом

(долевая, 1\2 доли

Квартира

(собственность)

Квартира

(собственность)

Хозяйственное нежилое строение

(долевая, ½ доли)
	608

111

62,8

36.27

32,5
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Не имеет
	
	


